



शरीरमाद्यं खलु धर्मसाधनम्

दिनांक: 01.06.2026

रिसर्च एसोसिएट - III के पद के लिए आवेदन आमंत्रण सूचना

पद: रिसर्च एसोसिएट III – एक (01)

बुद्धिमान, प्रेरित और योग्य उम्मीदवारों को सेंटर फॉर डेंटल एजुकेशन एंड रिसर्च, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली में **रिसर्च एसोसिएट - III** के 01 पद के लिए आवेदन करने के लिए आमंत्रित किया जाता है। इच्छुक उम्मीदवार दिए गए लिंक पर Google फ़ॉर्म भर सकते हैं: <https://forms.gle/Ah54axYxH1rXD8bZA>

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि **15 जून 2026 शाम 5:00 बजे तक** है। शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को प्रोजेक्ट इन्वेस्टिगेटर के साथ व्यक्तिगत चर्चा / साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

परियोजना का शीर्षक: सेंटर फॉर एविडेंस फॉर गाइडलाइन्स, स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग (डीएचआर), स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के तहत तकनीकी संसाधन केंद्र (परियोजना कोड: टी-338)

वित्त पोषण एजेंसी: डीएचआर, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

आवश्यक योग्यताएँ: NMC / NDC से मान्यता प्राप्त मेडिकल / डेंटल कॉलेज से MD / MS / MDS की डिग्री, साथ ही व्यवस्थित समीक्षा (systematic reviews) और मेटा-एनालिसिस (meta-analysis) करने का अनुभव—जो कि प्रमाणित प्रशिक्षण और MEDLINE-इंडेक्स्ड जर्नल्स में प्रथम या संबंधित लेखक के रूप में प्रकाशित कम से कम 02 व्यवस्थित समीक्षाओं द्वारा सिद्ध हो।

वांछनीय योग्यताएँ: अच्छी पांडुलिपि लेखन कौशल, अच्छा संचार कौशल, व्यवस्थित समीक्षा प्रोटोकॉल विकास और संचालन, मेटा-विश्लेषण सॉफ्टवेयर, ग्रेड दृष्टिकोण और ग्रेड साक्ष्य से निर्णय (ईटीडी) ढांचे में प्रमाणित प्रशिक्षण।

आयु सीमा: आवेदन की अंतिम तिथि तक 35 वर्ष (भारत सरकार के दिशानिर्देशों के अनुसार आयु सीमा में छूट दी जा सकती है)

फेलोशिप: वेतन 67,000 रुपये + 20,100 रुपये HRA है; यह पद अस्थायी है, जिसकी शुरुआती नियुक्ति 3 महीने के लिए होगी, और उम्मीदवार के संतोषजनक प्रदर्शन तथा DHR से फंड की उपलब्धता के आधार पर इसे 01 वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है।

सामान्य शर्तें: चयनित उम्मीदवार को इस संस्थान में किसी भी नियमित रोजगार के लिए दावा करने का कोई अधिकार नहीं होगा। परियोजना अन्वेषकों को बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार / अस्वीकार करने का अधिकार है और इस मामले में कोई पत्राचार नहीं माना जाएगा।



डॉ. कुनाल दीगर/DR. KUNAL DHINGRA
आचार्य/Professor

पेरिओडॉन्टिक्स विभाग/Deptt. of Periodontics
दंत शिक्षा एवं अनुसंधान केंद्र/Centre for Dental Education & Research
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029
All India Institute of Medical Sciences, Ansari Nagar, New Delhi-110029



शरीरमाद्यं खलु धर्मसाधनम्

Date: 01.06.2026

NOTICE INVITING APPLICATION FOR THE POST OF Research Associate - III

Position: Research Associate III – One (01)

Intelligent, motivated and eligible candidates are invited to apply for 01 post of **Research Associate - III** at Centre for Dental Education and Research, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi. Interested candidates may fill the google form at link <https://forms.gle/Ah54axYxH1rXD8bZA>

The last date for receiving application is **15 June 2026 till 5:00 pm**. Short-listed candidates will be called for personal discussion / interview with the Project Investigators.

Title of the project: Technical Resource Centre under the Centre for Evidence for Guidelines, Department of Health Research (DHR), Ministry of Health and Family Welfare, Government of India (Project code: T-338)

Funding Agency: DHR, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India

Essential Qualifications: MD / MS / MDS from NMC / NDC recognized medical / dental college with experience in conducting systematic reviews and meta-analysis as demonstrated by certified training and at least 02 published systematic reviews as the first or corresponding author in MEDLINE indexed journals.

Desirable Qualifications: good manuscript writing skills, good communication skills, certified training in systematic review protocol development and conductance, meta-analyses software, GRADE approach and GRADE Evidence to Decision (EtD) framework

Age limit: 35 years as on the last date of application (age limit relaxable as per Government of India guidelines)

Fellowship: Salary is Rs. 67,000 + Rs. 20,100 HRA; This position is temporary, with an initial appointment for 3 months, and it is extendable up to 01 year based on satisfactory performance of candidate and availability of funds from DHR.

General Conditions: The selected candidate will have no right to claim for any regular employment at this Institute. The Project Investigators have the right to accept / reject any application without assigning any reason and no correspondence in this matter will be entertained.



डॉ. कुनाल दीगरा/DR. KUNAL DHINGRA
आचार्य/Professor

पेरिओडोन्टिक्स विभाग/Deptt. of Periodontics
दंत शिक्षा एवम अनुसंधान केंद्र/Centre for Dental Education & Research
अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029
All India Institute of Medical Sciences, Ansari Nagar, New Delhi-110029